ESTADO DO PIAUÍ                ESTADO DO PIAUÍ                ESTADO DO PIAUÍ                ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Olho D’Água do PiauíPrefeitura Municipal de Olho D’Água do PiauíPrefeitura Municipal de Olho D’Água do PiauíPrefeitura Municipal de Olho D’Água do Piauí

ADITIVO nº 001/2014 ADITIVO nº 001/2014 ADITIVO nº 001/2014 ADITIVO nº 001/2014 ----    Edital nº 001/2014 Edital nº 001/2014 Edital nº 001/2014 Edital nº 001/2014 ––––    Concurso Público Concurso Público Concurso Público Concurso Público

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista que no Edital nº 001/2014 que rege o Concurso Público não constar o conteúdo programático
específico para o cargo de Professor de Inglês– Cód. 003 RESOLVE:

             1º - Aditivar o referido Edital, acrescentando ao ANEXO II – CONTEÚDO PROGRÁTICO
(Específico),para o cargo de Professor de Inglês– Cód. 003 conforme denominação abaixo:

PROFESSOR DE INGLÊS - The pronoun: personal, possessive, reflexive, interrogative. The noun: possessive case,
plural of nouns. The adjetive: oposites, comparative. The verbs: regular and irregular, verbs: to be, to have.
Modal verbs: can, do. Tenser.The simple present, past and future.The present, past continuors.Present perfect.
The adverb: of frequency. The preposition ( the most common ). Vocabulary.Comprehension.Interpretation.
Translation

2º -Manter as demais normas já estabelecidas.

3º - Revogar todas as disposições em contrário.

Olho D’Água do Piauí (PI), 07 de maio de 2014.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS
Prefeito Municipal